
 

 

 

PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2021 m. sausio 29 d.  

įsakymu Nr. AV-76 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO  SAVIVALDYBĖS ŪKIO LĖŠŲ, SKIRIAMŲ IŠ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO SPECIALIŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ SAVIVALDYBĖS MOKYKLAI 

(KLASĖMS ARBA GRUPĖMS), TURINČIOMS SPECALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ 

MOKINIŲ, APSKAIČIAVIMO, SKYRIMO, PANAUDOJIMO IR KONTROLĖS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui, skyrimo savivaldybės mokyklai (klasėms arba grupėms), 

skirtų mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, apskaičiavimo, skyrimo, panaudojimo 

ir kontrolės tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos 

Respublikos atitinkamų metų valstybės specialių tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui, skyrimo 

savivaldybės mokyklai (klasėms arba grupėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

(toliau – mokiniai), skyrimo, panaudojimo ir kontrolės tvarką.           

2. Ūkio lėšos skiriamos savivaldybės mokyklai (klasėms ar grupėms), atitinkančioms 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą paskirtį 

ir kriterijus savivaldybės specialiajai mokyklai (specialiosioms klasėms arba grupėms), specialiojo 

ugdymo centrui, kuriose visiems šios mokyklos mokiniams pedagoginių psichologinių tarnybų arba 

švietimo pagalbos tarnybų nustatyti dideli arba labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai. 

 

II SKYRIUS 

ŪKIO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMAS, SKYRIMAS IR PANAUDOJIMAS 

 

3. Ūkio lėšos, tenkančios vienam mokiniui metams, apskaičiuojamos pagal formules, taikant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1516 „Dėl Ūkio lėšų, 

skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms 

šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, metodikos patvirtinimo“ 

patvirtintos metodikos priede nustatytus rodiklius. 

4. Ūkio lėšos savivaldybės mokyklai (klasėms ar grupėms) skiriamos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu iš atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto (toliau – valstybės biudžetas), atsižvelgiant į mokinių, kurie mokosi nurodytose mokyklose 

(klasėse ar grupėse), skaičių ir ūkio lėšas, tenkančias vienam mokiniui metams.  

5. Ūkio lėšos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 

paskirstomos pagal mokyklas, savivaldybė lėšų tarp mokyklų neperskirsto. 

6. Ūkio lėšos mokykloms skiriamos  ir gali būti naudojamos pagal sudarytas ir patvirtintas 

metų sąmatas : 

6.1. mokyklos personalo darbuotojų, kurie nėra išlaikomi iš mokymo lėšų, darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms bei informacines ir komunikacines technologijas 

aptarnaujančių darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, jei šioms išlaidoms 



2 

 

 

padengti nepakanka mokymo lėšų. Lėšos darbo užmokesčiui skiriamos pagal įstaigos vadovo 

patvirtintą pareigybių sąrašą bei patvirtintus pareiginės algos pastoviosios  dalies koeficientus ir 

pareiginės algos pastoviosios dalies kintamai daliai; 

6.2. prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms, kurios netiesiogiai susijusios su švietimo 

procesu, kurios būtinos mokykloms (klasėms ar grupėms) ir bendrabučiams išlaikyti ir negali būti 

padengiamos iš mokymo lėšų: 

6.2.1. medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidoms (ir darbuotojų 

sveikatai tikrinti) apmokėti, kurios naudojamos pagal sveikatos priežiūros specialistų 

rekomendacijas; 

6.2.2. ryšių įrangos ir ryšių paslaugų išlaidoms apmokėti; 

6.2.3. transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms apmokėti; 

6.2.4. aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidoms; 

6.2.5.komandiruočių išlaidoms apmokėti;  

6.2.6. materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidoms apmokėti; 

6.2.7. materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms apmokėti; 

6.2.8. kvalifikacijos kėlimo išlaidoms apmokėti mokyklos personalui (išskyrus darbuotojus, 

išlaikomus iš mokymo lėšų);  

6.2.9. komunalinių paslaugų (šildymo, elektros energijos, vandentiekio ir kanalizacijos, 

šiukšlių išvežimo) išlaidoms apmokėti; 

6.2.10. informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms apmokėti; 

6.2.11. kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms, nepaminėtoms anksčiau, apmokėti, 

išskyrus vadovėlių įsigijimo išlaidas; 

6.2.12. darbdavių socialinės paramos išlaidoms apmokėti. 

7. Pasibaigus kalendoriniams metams nepanaudotas ūkio lėšas asignavimų valdytojai 

perveda į savivaldybės biudžeto sąskaitą finansų skyrius nustatytais terminais, finansų skyrius – į   

valstybės biudžeto sąskaitą LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytais terminais. 

 

III SKYRIUS 

ŪKIO LĖŠŲ NAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

8. Įstaigos, kuriai skiriamos ūkio lėšos, vadovas patvirtina šių lėšų naudojimo tvarką ir yra 

atsakingas už lėšų naudojimą pagal paskirtį. 

 9. Ūkio lėšų kontrolės procedūros numatytos  Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu  patvirtintame Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo, asignavimų 

administravimo ir atskaitomybės tvarkos apraše, Apskaitos paslaugų teikimo sutartyse ir kituose 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose viešojo sektoriaus subjektų finansų kontrolę. 

_________________________ 


